
       Załącznik Nr 1 do uchwały 

       Nr 46/2023 

       Zarządu Powiatu Ciechanowskiego  

       z dnia 17 marca 2023 roku 

 

Uzasadnienie oceny całorocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

Domu Pomocy Społecznej w Ciechanowie ul. Krucza 32 za 2022 rok. 

Oceny dokonano na podstawie przedłożonych w dniu 28 lutego 2023 roku 

dokumentów stanowiących roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i 

wykorzystania środków finansowych. 

Zgodnie z  § 21 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2284) jednostka prowadząca Warsztat Terapii Zajęciowej w 

Ciechanowie – Dom Pomocy Społecznej w Ciechanowie ul. Krucza 32, złożyła 

powiatowi roczne sprawozdanie, które stanowi podstawę dokonania przedmiotowej 

oceny. 

Sprawozdanie zawiera: 

1. rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu przez warsztat środków 

finansowych, z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów i 

usług; 

2. informacje o:  

a) liczbie uczestników warsztatu oraz stopniu i rodzaju niepełnosprawności; 

b) ogólnej frekwencji uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych 

miesiącach roku sprawozdawczego; 

c) formach i metodach realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej; 

d) liczbie uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz z podaniem przyczyn ich 

odejścia; 

e) liczbie uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie: zaradności osobistej                             

i samodzielności, rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej wraz z opisem 

tych postępów; 

3. informację o decyzjach podjętych przez radę programową w stosunku do 

uczestników warsztatu, wobec których rada programowa dokonała oceny 

realizacji indywidualnego programu rehabilitacji. 

Analiza sprawozdania z działalności i wykorzystania środków finansowych za 2022 

rok pozwala stwierdzić, co następuje: 

Ad 1 

W 2022 roku budżet Warsztatu Terapii Zajęciowej wynosił 863.200,00 zł zł, z tego:         

776.880,00 zł to środki finansowe PFRON (90%), 86.320,00 zł to środki powiatu 

ciechanowskiego (10%). 



W 2022 roku wykorzystano kwotę: 862.932,47 zł z tego 776.622,12 zł to środki 

PFRON i 86.310,35 zł środki powiatu. Niewykorzystane środki PFRON w kwocie 

257,88 zł zostały zwrócone wraz z odsetkami do Funduszu, kwota 9,65 zł została 

zwrócona do powiatu. 

Środki finansowe PFRON i powiatu zostały wykorzystane zgodnie z określonymi 

limitami poszczególnych pozycji preliminarza zawartego w Aneksie Nr 7 zawartym w 

dniu 21 grudnia 2022 r. do umowy nr PCPR-I.0614.42.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.  

i  w Aneksie Nr 1 zawartym w dniu 28 listopada 2022 r. do umowy nr PCPR-

I.4540.14.2022 z dnia 06 kwietnia 2022 roku. 

W 2022 roku warsztat posiadał do dyspozycji również środki finansowe uzyskane ze 

sprzedaży wyrobów uczestników w łącznej kwocie: 3.835,00 zł. Środki ze sprzedaży 

zostały  w całości przekazane na wyodrębniony rachunek bankowy warsztatu  i w 

2022 roku nie były wydatkowane. Stan środków na koniec 2022 roku, łącznie z 

niewykorzystanymi środkami z 2021 roku, wynosił 6.932,04 zł. Wypracowany dochód 

ze sprzedaży prac Uczestników Rada Programowa Warsztatu, w porozumieniu               

z uczestnikami, w całości przeznaczy na pokrycie wydatków związanych z integracją     

i rehabilitacją społeczną Uczestników Warsztatu. 

 

Ad 2a 

Warsztat liczy 30 uczestników. Stopień znaczny posiada 12 osób, stopień 

umiarkowany 18 osób. Uczestnicy wtz to grupa zróżnicowana pod względem rodzaju 

niepełnosprawności. Dominującymi grupami uczestników są osoby z upośledzeniem 

umysłowym  (10 osób), z zaburzeniami psychicznymi (7 osób), z całościowymi 

zaburzeniami rozwojowymi (2 osoby) oraz niepełnosprawnością sprzężoną (11 

osób).  

 

Ad 2b 

Ogólna frekwencja udziału uczestników w zajęciach terapeutycznych w 2022 roku 

wynosiła 80,46%. Najwyższy wskaźnik to 89,20% w miesiącu wrześniu, a najniższy 

69,80% w miesiącu styczniu. Najczęstszymi przyczynami absencji Uczestników były 

choroby, wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne oraz sprawy osobiste kolidujące                      

z zajęciami w Warsztacie. 

 

Ad 2c 

Warsztat Terapii Zajęciowej zalicza się do podstawowych form aktywności 

wspomagającej proces rehabilitacji zawodowej i społecznej. W ciągu całego okresu 

sprawozdawczego wspierano rehabilitację zawodową, społeczną a także 

psychologiczną osób z różnymi niepełnosprawnościami poprzez stosowanie 

odpowiednich rodzajów, metod, technik i form terapii zmierzających do rozwijania: 

umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, 

umiejętności interpersonalnych, w tym komunikowaniu się i współpracy w grupie, 

podstawowych i specjalistycznych umiejętności zawodowych, umożliwiających 

uczestnictwo w w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy. 



Rodzaje terapii stosowanych w wtz to: ergoterapia, socjoterapia i arterapia. Metody 

terapii w ramach ergoterapii to: dziewiarstwo, hafciarstwo, tkactwo, kaletnictwo, 

metaloplastyka, stolarstwo, ogrodnictwo, garncarstwo i ceramika, trening 

gospodarstwa domowego, trening kulinarny, trening porządkowy.  W ramach 

socjoterapii stosowano: ludoterapię, terapię ruchem, trening umiejętności 

społecznych, rekreację, trening samoobsługi, trening interpersonalny, trening 

ekonomiczny. Metody stosowane w ramach arterapii to: rysunek, malarstwo, grafika, 

rzeźba, sztuki użytkowe, zdobnictwo i dekoratorstwo, muzykoterapia, biblioterapia, 

filmoterapia, teatroterapia, choreoterapia. 

Aby przygotować uczestników do funkcjonowania w społeczeństwie przeprowadzono 

różne formy włączania uczestników w życie lokalnej społeczności poprzez aktywny 

udział w imprezach integracyjnych, krajoznawczych i sportowych. 

 

Ad 2d 

W 2022 roku z powodu zmiany miejsca zamieszkania – powiat mławski, jedna 

Uczestniczka zrezygnowała z udziału w rehabilitacji w Warsztacie. 

 

Ad 2e 

W 2022 r. dwukrotnie poddano wszystkich uczestników okresowej (półrocznej) 

ocenie efektów rehabilitacji. Sprawdzeniu podlegały działania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i ogólnej. 

 

Na podstawie złożonych wyników stwierdzono, poziom umiejętności ocenianych 

osób kształtuje się głównie na poziomie dostatecznym i zadowalającym w przypadku 

rehabilitacji zawodowej. Podobnie przedstawiają się rezultaty oceny w zakresie 

indywidulanych efektów rehabilitacji ogólnej Uczestników.  

Porównując oceny Uczestników z każdego półrocza zaobserwowano pewną 

prawidłowość jeśli chodzi o uzyskiwane wyniki. Uczestnicy otrzymali lepsze wyniki        

w I ocenie okresowej na początku roku kalendarzowego, a gorsze w II ocenie, która 

sporządzona była po przerwie wakacyjnej. Przyczyną wyniku wskazującego na 

regres Uczestników może być m.in. termin wykonywania oceny. Ocena jest 

przeprowadzana po 4 tygodniowej przerwie wakacyjnej od zajęć w Warsztacie. W 

czasie przerwy poziom na co dzień wykonywanych w Warsztacie czynności spada. 

Powodem zapewne jest brak regularnego wykonywania ocenianych czynności w 

domach rodzinnych. W nielicznych przypadkach już tak krótka przerwa 

spowodowała, że umiejętność wykonywania niektórych czynności została utracona. 

Nasuwa się wniosek, iż część umiejętności nabytych jest warunkowo. Jeżeli nie będą 

regularnie wykonywane przez Uczestników zostaną dość szybko utracone.   

 

Ad 3 

W roku sprawozdawczym Rada programowa warsztatu zatwierdziła pierwszą 

Kompleksową Ocenę Realizacji IPRiT nowego uczestnika.  

Dla pozostałych uczestników, zgodnie z art. 10a ust 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu   osób 



niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.100) Rada programowa dokona 

kompleksowej oceny realizacji indywidualnego programu rehabilitacji uczestnika 

Warsztatu i zajmie stanowisko w kwestii osiągniętych przez niego postępów w 

rehabilitacji w roku 2024. 

 

Reasumując: Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej                         

w Ciechanowie ul. Krucza 32 w 2022 roku realizował zadania na rzecz uczestników, 

zgodnie z założeniami Ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej         

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i  Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 

warsztatów terapii zajęciowej, co stanowi podstawę do dokonania pozytywnej oceny 

jego działalności w 2022 roku. 

 

 


